[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИЯ  ЧЕРНОПЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                      КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 октября  2019г. № 92/1
п.Сухоногово
	Об утверждении паспортов наборов открытых данных администрации Чернопенского сельского поселения, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Чернопенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2013 г.    № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», постановления Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 г.   № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных», распоряжения Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 1187-р «О перечнях информации о деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет» в форме открытых данных», на основании представления Костромской межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.05.2019 № 18-2019, администрация Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые паспорта наборов данных в соответствии с Перечнем открытых данных, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Чернопенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте.
Глава Чернопенского

Сельского поселения                                                                       Е.Н.Зубова
Приложение

к постановлению администрации
Чернопенского сельского поселения
№92/2 от 02.10.2019
Паспорта

наборов открытых данных администрации Чернопенского сельского поселения, подлежащих размещению на официальном сайте администрации Чернопенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Перечень подведомственных учреждений администрации Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	№
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	Код, однозначно идентифицирующий набор данных.
	 Код, однозначно идентифицирующий набор данных/

ИНН- perechenuchre

	2
	Наименование набора данных
	Название…

	3
	Описание набора данных
	Перечень подведомственных учреждений администрации Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	4
	Владелец набора данных
	Организация, являющаяся обладателем набора данных, публикующая его, отвечающая за его ведение

	5
	Ответственное лицо
	Ответственное лицо Должностное лицо, отвечающее за открытие данного набора (указывается последовательно через пробел фамилия, имя и отчество)

	6
	Телефон ответственного лица

	7
	Адрес электронной почты ответственного лица

	8
	Гиперсылка (URL) на набор
	https://data.gov.ru/opendata/4414010709-perechenuchre/data-20191001T1030-structure-20191001T1030.csv

	9
	Формат набора данных

csv

	10
	Описание структуры набора данных
	Гиперссылка на файл, содержащий описание структуры набора данных. Год, месяц число утверждения структуры данных набора.

	11
	Дата первой публикации набора данных
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	12
	Дата последнего внесения изменений
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	13
	Дата актуальности набора данных
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	14
	Содержание последнего изменения
	1. Изменение структуры данных

2. Устранение выявленной ошибки

3. Обновление набора null данных

 4. Внесение изменений в паспорт набора

	15
	Ключевые слова, соответствующие содержанию набора данных
	Исполнительный орган, руководители, сотрудники, контактная информация

	16
	Гиперссылки (URL) на версии набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия набора данных является первоначальной, то указывается текстовое «нет информации»

	17
	Гиперссылки (URL) на версии структуры набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия структуры набора данных является первоначальной, то указывается текстовое «нет информации»

2. Перечень населенных пунктов Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	№
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	Код, однозначно идентифицирующий набор данных.
	 Код, однозначно идентифицирующий набор данных/

ИНН- perechenpunktov

	2
	Наименование набора данных
	Название…

	3
	Описание набора данных
	Перечень подведомственных учреждений администрации Чернопенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	4
	Владелец набора данных
	Организация, являющаяся обладателем набора данных, публикующая его, отвечающая за его ведение

	5
	Ответственное лицо
	Ответственное лицо Должностное лицо, отвечающее за открытие данного набора (указывается последовательно через пробел фамилия, имя и отчество)

	6
	Телефон ответственного лица

	7
	Адрес электронной почты ответственного лица

	8
	Гиперсылка (URL) на набор
	https://data.gov.ru/opendata/7710349494-perechenpunktov/data-20191010T1057-structure-20191010T1057.csv

	9
	Формат набора данных

csv

	10
	Описание структуры набора данных
	Гиперссылка на файл, содержащий описание структуры набора данных. Год, месяц число утверждения структуры данных набора.

	11
	Дата первой публикации набора данных
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	12
	Дата последнего внесения изменений
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	13
	Дата актуальности набора
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	14
	Содержание последнего изменения
	1. Изменение структуры данных

2. Устранение выявленной ошибки

3. Обновление набора null данных

 4. Внесение изменений в паспорт набора

	15
	Ключевые слова, соответствующие содержанию набора данных
	населенные, пункт, Администрация, деревня, поселок

	16
	Гиперссылки (URL) на версии набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия набора данных является первоначальной, то указывается текстовое «нет информации»

	17
	Гиперссылки (URL) на версии структуры набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия структуры набора данных является первоначальной, то указывается текстовое «нет информации»

3: Телефонный справочник администрации Чернопенского сельского поселения

	№
	Характеристика
	Значение характеристики

	1
	Код, однозначно идентифицирующий набор данных.
	 Код, однозначно идентифицирующий набор данных/

ИНН- telspravochnic

	2
	Наименование набора данных
	Название…

	3
	Описание набора данных
	Телефонный справочник администрации Чернопенского сельского поселения

	4
	Владелец набора данных
	Организация, являющаяся обладателем набора данных, публикующая его, отвечающая за его ведение

	5
	Ответственное лицо
	Ответственное лицо Должностное лицо, отвечающее за открытие данного набора (указывается последовательно через пробел фамилия, имя и отчество)

	6
	Телефон ответственного лица

	7
	Адрес электронной почты ответственного лица

	8
	Гиперсылка (URL) на набор
	https://data.gov.ru/opendata/4414010709-telspravochnic/data-20191011T1129-structure-20191011T1129.csv

	9
	Формат набора данных

csv

	10
	Описание структуры набора данных
	Гиперссылка на файл, содержащий описание структуры набора данных. Год, месяц число утверждения структуры данных набора.

	11
	Дата первой публикации набора данных
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	12
	Дата последнего внесения изменений
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	13
	Дата актуальности набора
	(в формате ДД.ММ.ГГГГ)

	14
	Содержание последнего изменения
	1. Изменение структуры данных

2. Устранение выявленной ошибки

3. Обновление набора null данных

 4. Внесение изменений в паспорт набора

	15
	Ключевые слова, соответствующие содержанию набора данных
	Справочник, телефон, контакты, бухгалтерия, Администрация

	16
	Гиперссылки (URL) на версии набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия набора данных является первоначальной, то указывается текстовое «нет информации»

	17
	Гиперссылки (URL) на версии структуры набора данных
	Должны иметь визуальное представление в виде перечня версий. Если текущая версия структуры набора данных является первоначальной, то указывается текстовое «нет информации»